opibus palatij, ad principem, qui eum miserat, reportavit. Sicque intra pauci temporis spatium Iustinianus imperator per fidelissimum consulē duo regna, duāsque Respub. suæ dirioni subegit. Quod Parthus comperiens, facibusque invidiæ exardēs, in Syriam movit prociuctum, & Callinicum Cæsariamque devastans, Antiochiam venit. Vbi Germanus patricius cum Iustino filio suo, eodē inque consule, postquam ab Africana prouincia remeasset, dum aduentui Parthorum obtinere nequit, relicta vrbe ad partes secessit Ciliciæ. Parthi verò vacuam ab exercitu Antiochiam nacti, populū quidem per Orōtis alueum ad Seleuciam maritimum cum militibus mixtis fugientem aspiciunt, nec sequuntur, sed prædas per urbem certatim diripiunt, vicinasque vrbes, & oppida, partim inuasa, partim pecuniæ quantitate multata prætereunt, & totius Cœlesyriæ bona sibi vnus in anni spatium panē Parthus assumit. Nec sic quoque recedit, sed iugiter aduersus Rempublic. Romanam dimicat. contra quem Vuandalicus & Geticus consul solitè destinatur. qui & si non, vt reliquas gentes, eū edomuit, tamen vt intra suos se fines recolligeret, compulsi, fuissetque de hac gente felici duci parta victoria, ni clades in Italia, quæ post eius discessum emerferat, celerem ei successorem dedisset Martinū. Qui & si viribus impar, consilio tamen quamuis cum Constantiano coniuncto non minor, dum resisti contra Parthos non præualeat, ne bella diu teneret, pacem effecit. Cladem verò, quam diximus in Hesperia plaga, vt liquidius lector cognoscat, apertius memorabo. Egrediente Belisario consule ab Italia, & vt diximus, rege & regina, opibusque palatij ad principem reportante, Gothi, qui trans Padum in Liguria consistebant, recrudescentes animo ad bella consurgunt, & ordinato sibi regulo

Quam felices sint principes, qui fideles ministros nacti sunt, Belisarij historia demonstrat.

Parthorum prosperi successus, ob Germani cunctationē.

Belisarij fortitudine Parthi retinentur.

Inclinatio rerum sub duce Martino.

Absentia Belisarij res Italie turbata.

*Procopio,
Theudibaldus.

*Hildebaldo milite, existunt aduersi: contra quos dum non vnus, sed diuersorum tentantur apparatus, illi fortiores effecti persistunt, anniq; spatio vix emenso, Gudebaldus interficitur, & loco eius succedit.

*Procopio,
Aravicus.

*Gracii Totila, itaque videtur legendum Daaula.

Errarius: qui & ipse vix anno expleto peremptus est, & in regno malo Italiae *Badiula iuuenis nepos asciscitur Gudebaldi. Qui mox & sine mora Faentino in oppido Emiliae solo, praelio commisso, Romanum superauit exercitum: & nec diu post hęc ite per suos ad cancellos annonariae Thusciae feliciter dimicans iudices, fugat exercitum, partim donis, partim blanditijs sibi confociat, totamque Italiam cum ipsa Roma peruadit, omniumque urbium munimenta destruens, cunctos senatores nudatos, demolita Roma, Campaniae terra transmutat. Contra quem, vt superius diximus, Belisarius de oriente digreditur cum paucis, ratus omnem exercitum, quem dimiserat, integrum reperire. Et ideo postquam Rauennam ingressus est, nec cum quibus ei obuiaret, inuenit; remisso Adriatico mari, Epirum reuertitur, vbi Ioannes & Valerianus coniuncti, dum in cociones & iurgia concertant, Totila cum Badiula hostile opus in Italia peragit. Belisarius quoque impatiens tantae crudelitatis, naualem classem a Sicilia soluens, per Tyrrheni maris aestum, Romam in portus se recepit stationem; egressusque ad urbem, quam vi destructam & desolatam attendit, horrausque socios ad reparationem tantae urbis accingitur: vbi necdum vallo circumseptus, infestum experitur Totilam, sed solitis victoriis intrepidus, quamuis cum paucis contra eum egressus, sic effugauit, vt plures fugientes Tiberi demergerentur, quam gladio caderent. Indequē hortatus exercitum, regreditur Siciliam, quatenus & Romae faceret copiam annonae, & vicinus ad frerum, Totilam turbaret in Campania commorantem. Sed